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W  roku 2014 rozszerzono ofertę edukacyjną o  nowe studia. Zarządzeniem nr 24/2014 Rektora AGH z  dnia 

30.06.2014 r. zostały otwarte na Wydziale Metali Nieżelaznych niestacjonarne studia doktoranckie w dyscyplinach: 

metalurgia oraz inżynieria materiałowa. Na podstawie zawartego porozumienia pomiędzy Wydziałami Zarządzania 

i Metali Nieżelaznych na wniosek Rad Wydziałów zostały powołane Zarządzeniem nr 17/2014 Rektora AGH z dnia 

28.05.2014 r. Środowiskowe Studia Doktoranckie Inżynieria Metali Nieżelaznych, na których kształcenie będzie 

odbywać się w dyscyplinie: inżynieria produkcji. 

Reklama studiów doktoranckich prowadzona była w Uczelni na bieżąco, poprzez: aktualizację strony internetowej, 

udostępnianie ulotek na Inżynierskich Targach Pracy w  AGH zawierających informację nt. prowadzonych w  AGH 

studiów doktoranckich.

W czerwcu 2014 r. zostały wykonane w nowej wersji materiały reklamowe, które posłużą do popularyzacji tej for-

my kształcenia poprzez plakaty informacyjne zamieszczane na Wydziałach i na zewnątrz poprzez reklamę studiów 

doktoranckich na bilbordzie AGH.

BIBLIOTEKA GŁÓWNA

Początek 2014 r. był kolejnym nietypowym rokiem z  punktu widzenia funkcjonowania Biblioteki Głównej (BG). 

W okresie tym prowadzone były prace wykończeniowe związane z rozbudową i modernizacją budynku BG. Inwe-

stycja zakończona została w styczniu 2014 r., a uroczystego otwarcia Władze Uczelni dokonały w marcu 2014 r. 

W  wyniku prac nastąpiły zmiany w  zakresie obsługi użytkowników oraz organizacji dostępu do części zbiorów. 

Najistotniejsze z nich wynikają z połączenia Wypożyczalni dla Pracowników i Wypożyczalni Studenckiej w  jedną 

wspólną, utworzenie Strefy Wolnego Dostępu, w którym zgromadzono ok. 60 tys. podręczników (tzw. wieloegzem-

plarzówki), z możliwością dokonywania samodzielnych wypożyczeń za pośrednictwem kiosków samoobsługowych 

(tzw. selfchecków), połączenia czytelń: czasopism i ogólnej w jedną dużą Czytelnię Główną oraz czytelń: kartogra-

ficznej oraz norm i patentów w Czytelnię Norm, Patentów i Zbiorów Kartograficznych, gdzie działają także: Ośrodek 

Informacji Patentowej (PATLIB) i Punkt Informacji Normalizacyjnej (PIN). Ponadto powiększono Czytelnię Książek 

Własnych, która okazjonalnie może także pełnić funkcję sali konferencyjnej. Dla celów dydaktyki, realizowanej przez 

pracowników BG, zorganizowano salkę seminaryjną (laboratorium komputerowe). W Czytelni Głównej, z  jej części 

znajdującej się na antresoli, wydzielono 4 zamykane pomieszczenia do pracy indywidualnej. Cały gmach przystoso-

wano do obowiązujących przepisów przeciwpożarowych. Zastosowano też wiele rozwiązań ułatwiających korzysta-

nie z Biblioteki osobom niepełnosprawnym, co zaowocowało przyznaniem BG wyróżnienia Urzędu Miasta Krakowa 

w konkursie „Kraków bez barier 2013”, w kategorii „budynki użyteczności publicznej”. 

Po rozbudowie powierzchnia BG wynosi 6114 m2. Dodatkowe 80 m2 zajmuje stacja trafo AGH. Ogólna liczba miejsc 

w czytelniach wynosi 224, w  tym – 97 w Czytelni Głównej, 49 – w Czytelni Książek Własnych, 42 – w czytelni 

Oddziału Zbiorów Specjalnych, 36 – w czytelni Oddziału Informacji Naukowej (w tym 20 miejsc w laboratorium kom-

puterowym). Obecnie Biblioteka posiada 151 komputerów, w tym 144 z dostępem do Internetu (39 dostępnych dla 

czytelników). Stan zbiorów na 31.12.2014 r. wyniósł: 426 680 książek, 145 870 wol. czasopism, 368 345 jednostek 

inwentarzowych zbiorów specjalnych, 431 tytułów bieżących czasopism drukowanych. Wypożyczono na zewnątrz 

97 716 książek, w czytelniach udostępniono 59 998 różnego typu dokumentów (książek, czasopism, rozpraw dok-

torskich, norm, dokumentów kartograficznych itp.).

Biblioteka Główna była współorganizatorem dwóch dużych wystaw: „Walery i Ferdynand Goetlowie w sozologii i li-

teraturze” (V-VII.2014) oraz „Czas żelaza. Front wschodni Wielkiej Wojny 1914–1918” (X-XII.2014).

W okresie sprawozdawczym kontynuowano, we współpracy z Uczelnianym Centrum Informatyki (UCI), prace związa-

ne z przygotowaniem nowej wersji systemu obsługującego Bibliografię Publikacji Pracowników AGH (BPP). W 2014 

do bazy wprowadzono 7950 opisów. Łączna liczba opisów na koniec roku sprawozdawczego wyniosła 85 413. 

Na podstawie bazy na potrzeby Władz Uczelni i  wydziałów (m.in. oceny okresowej pracowników) przygotowano 

szereg zestawień statystycznych. 

Kontynuowano podjęte w  2013 r. prace nad projektem budowy repozytorium instytucjonalnego (Repozytorium 

AGH). Jego zadaniem będzie rejestracja pisemnych prac dyplomowych Uczelni (licencjackich, inżynierskich i magi-

sterskich), rozpraw doktorskich, publikacji pracowników, dokumentów administracyjnych itp. Na tym etapie projekt 

realizowany jest wspólnie przez BG i UCI. Równolegle trwały prace nad portalem Historia AGH.

W okresie sprawozdawczym zorganizowano i opłacono prenumeratę czasopism drukowanych (157 polskich i 160 

zagr.) oraz licencje roczne do zestawów czasopism IOPScience, EMERALD, ACM Digital Library, AIP/APS, JSTOR, 

firmy ProQuest i kilkunastu czasopism innych wydawnictw, w tym po raz pierwszy na 2014 rok e-czasopisma Royal 
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Society Chemistry” (łącznie dostęp do ok. 9600 tytułów czasopism zagranicznych), a także do światowych baz bi-

bliograficzno-abstraktowych i  pełnotekstowych (m.in. INSPEC, Chemical Abstracts, METADEX, GeoRef, Petroleum 

Abstracts, OnePetro, Perinorm), zestawów e-książek – KNOVEL, EBRARY i  CABI – oraz platformy IEEE Xplore za 

kwotę ok. 1 760 000 zł. Utrzymana została 100% dotacja MNiSW na prenumeratę baz Web of Science, JCR, Science 

Direct (Elsevier), czasopism Springera, Wiley-Blackwell i EBSCO Publishing na rok 2014 (licencje krajowe).

W ramach działalności dydaktycznej (wykłady, szkolenia, praktyki studenckie i zawodowe) zrealizowano 5093 go-

dzin zajęć dydaktycznych (w tym 85 godz. z „Metodyki poszukiwań bibliograficznych” dla dyplomantów).

29 osób wzięło udział w konferencjach naukowych i warsztatach specjalistycznych; wygłoszono 3 referaty.

W ramach programu Erasmus 3 osoby odwiedziły biblioteki akademickie we Włoszech, w Szwecji i na Węgrzech. 

W okresie sprawozdawczym pracownicy BG brali udział w pracach Krakowskiego Zespołu Bibliotecznego oraz wielu 

zespołów ogólnopolskich (Międzyuczelnianego Zespołu Koordynacyjnego ds. Wdrażania VTLS, Rady Wykonawczej 

Konferencji Dyrektorów Bibliotek Akademickich Szkół Polskich, Zespołu ds. Standaryzacji Bibliotek oraz zespołów 

ds. tworzenia i aktualizacji baz danych: SYMPO.net i BazTech).

Dorobek publikacyjny pracowników BG w 2014 r. to 40 publikacji afiliowanych nazwą Uczelni (fragmenty książek – 

1, referaty w materiałach konferencyjnych – 1, artykuły – 37, inne /katalog multimedialny wystawy/ – 1).

AKADEMICKIE CENTRUM KOMPUTEROWE CYFRONET AGH

Zadania ACK CYFRONET AGH

Akademickie Centrum Komputerowe CYFRONET AGH jest wyodrębnioną organizacyjnie i finansowo jednostką Akade-

mii Górniczo-Hutniczej w Krakowie. Najważniejszym zadaniem Centrum jest udostępnianie usług teleinformatycznych 

i obliczeniowych dla całego środowiska naukowego Krakowa i województwa małopolskiego. Centrum pełni także rolę 

administratora Miejskiej Sieci Komputerowej w Krakowie i jest ważnym węzłem sieci PIONIER.

ACK CYFRONET AGH jest ustanowioną przez KBN jednostką wiodącą w zakresie eksploatacji i rozbudowy miejskiej sieci 

komputerowej (ang. Metropolitan Area Network, MAN) oraz eksploatacji komputerów dużej mocy obliczeniowej (KDM).

Miejska Sieć Komputerowa

ACK CYFRONET AGH jako administrator Miejskiej Sieci Komputerowej w Krakowie (MSK) stale rozbudowuje i moder-

nizuje sieć, dostosowując ją do potrzeb i oczekiwań użytkowników. W chwili obecnej MSK eksploatuje własną infra-

strukturę światłowodową o łącznej długości ponad 120 km. Światłowody MSK są ułożone w rejonie Starego Miasta, 

w okolicach kampusu AGH, skąd docierają do Bronowic, Krowodrzy oraz do Czyżyn i Nowej Huty. W ostatnim czasie roz-

budowano zasoby infrastruktury liniowej o nowy rurociąg o długości trasowej około 9 km, złożony z 2 rur HDPE (Ø40 

mm każda), łączący CYFRONET z granicami Krakowa (koło Balic). Inwestycja ta stanowi bardzo znaczące uzupełnienie 

dotychczas wybudowanej przez Centrum infrastruktury światłowodowej. Pozwala na jej dalszy rozwój, a  przy tym 

wielu instytucjom naukowym umożliwia korzystanie z szybkich połączeń do Miejskiej Sieci Komputerowej. Przewiduje 

się, że dotychczasowe przyłącza będą w przyszłości pełnić rolę połączeń zapasowych, a utworzone w oparciu o nowy 

rurociąg będą połączeniami podstawowymi.

Podsieć transmisji danych MSK powstała w  oparciu o  sprzęt komunikacyjny (routery oraz switche) firm Juniper 

Networks oraz Cisco Systems. W warstwie rdzeniowej zastosowano nowoczesne przełączniki Juniper MX 480, wypo-

sażone w interfejsy 10 Gigabit Ethernet oraz 1 Gigabit Ethernet. Dokonana ostatnio przebudowa infrastruktury Miej-

skiej Sieci Komputerowej w Krakowie, polegająca na powiększeniu przepustowości rdzenia z 622 Mbps do 10 Gbps, 

diametralnie zmieniła sposób korzystania z połączeń sieciowych przez użytkowników i pozwoliła na wprowadzenie 

nowych zaawansowanych narzędzi, usług i  aplikacji dla środowiska naukowego. Wszystkie urządzenia warstwy 

rdzeniowej są połączone przynajmniej z dwoma (w niektórych przypadkach z trzema) sąsiednimi, co pozwala auto-

matycznie przełączyć ruch w przypadku awarii jednego z urządzeń lub awarii linii światłowodowej. Warstwę dystry-

bucyjną sieci oparto o przełączniki, z których każdy jest wyposażony w dwa interfejsy 1 Giga Ethernet (przyłączenie 

do warstwy rdzeniowej) oraz szereg interfejsów ethernetowych typu 10/100/1000 Mbps, służących do przyłączania 

użytkowników. Uzupełnieniem infrastruktury jest dostęp w standardzie ISDN w kanale PRI 2 Mbps (30B+D) z moż-

liwością nawiązywania połączeń analogowych poprzez zwykły modem w standardzie V90. Rozwiązanie to pozwala 

pojedynczym użytkownikom nawiązać połączenie internetowe w przypadku awarii łącza podstawowego.


